
1 
 

DODATEK Č. 3 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

„NEMOCNICE VYŠKOV – CENTRUM PŘIROZENÉHO PORODU“ 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 
 
Smluvní strany: 

 
1. 
Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem  
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 
 

2. 
Název:    RAPOS, spol. s r.o. 
Zastoupený:   Ing. Jaroslavem Ševčíkem, jednatelem 
    Ing. Petrem Vlčkem, jednatelem 
    Jaroslavem Ševčíkem, jednatelem 
Sídlo:     Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov 
IČO:    25504487 
DIČ:    CZ25504487 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku – sp. zn. C 27940 vedená u Krajského soudu v Brně 
(dále jen „zhotovitel“) 

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek v následujícím znění: 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 08. 09. 2023 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„Nemocnice Vyškov – Centrum přirozeného porodu“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 12. 2023 a 
dodatku č. 2 ze dne 23. 02. 2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla 
spočívajícího v rekonstrukci gynekologicko - porodního oddělení v budově C (křídlo C1 a C3) 
Nemocnice Vyškov, p. o., aby vzniklo centrum přirozeného porodu v rámci části porodního oddělení 
(1 NP), zvýšil se standard vybavení jeho lůžkové části (2NP) a vznikl nový prostor pro ambulantní 
část tohoto oddělení (1 NP) (dále jen „stavba“). 

2. Účelem tohoto dodatku ke Smlouvě je úprava rozsahu stávajícího předmětu Smlouvy spočívající 
např. v instalaci podhledů ve vstupní hale objektu C, propojení systému pacient sestra se stávajícím 
oddělením, apod. a s tím související práce nezbytné k provedení díla, a tedy k jeho dokončení dle 
Smlouvy tak, jak vyplývá z obsahu změnových listů č. 1 - 10, které jsou nedílnou součástí tohoto 



2 
 

dodatku. Účelem tohoto dodatku je dále dohoda smluvních stran o vyloučení některých prací 
z předmětu plnění. V souvislosti s úpravou rozsahu předmětu díla se smluvní strany tímto 
dodatkem ke Smlouvě též dohodly na zvýšení ceny díla a dále prodloužení doby příslušné části díla.  

 
II. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy: 

1. Článek VI. Cena díla, odst. 1, který zní: 

1. „Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 35 414 974,66 Kč bez DPH. 
Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy.“  
 
se nahrazuje textem 
 

„Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 36 130 372,41 Kč bez DPH. 
Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy.“ 

 
2. Článek V. Termíny plnění, odst. 3 odrážka 2, který zní: 

 2. Etapa - SO 02 Stavební úpravy 1.NP křídla C3 – rozšíření a modernizace porodnice 

Zahájení plnění – zhotovitel se zavazuje zahájit práce na stavbě a řádně v nich pokračovat 

nejpozději do 12 pracovních dnů ode dne ukončení 1. etapy plnění. Předávání staveniště bude 

zahájeno nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne ukončení 1. etapy plnění; 

Ukončení plnění – předání a převzetí stavebního objektu SO 02 včetně kolaudačního souhlasu 

a vyklizení staveniště – nejpozději do 240 dnů od předání a převzetí staveniště. 

fáze 1  - adaptace prostoru porodnice po přemístění ambulancí do křídla C1 

- zahájení stavebních prací – nejpozději do 12 pracovních dnů od ukončení 1. etapy 
- ukončení stavebních prací – nejpozději do 90 dnů od zahájení plnění fáze 1 

fáze 2 - stavební úpravy příjmové části porodnice 

- zahájení stavebních prací – nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení stavebních 

prací fáze 1 
- ukončení stavebních prací – nejpozději do 60 dnů od zahájení plnění fáze 2 

fáze 3 - modernizace vybraných prostorů zbývajících částí porodnice  

- zahájení stavebních prací – nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení stavebních 

prací fáze 2 
- ukončení stavebních prací – nejpozději do 90 dnů od zahájení plnění fáze 3 

se nahrazuje textem 

 2. Etapa - SO 02 Stavební úpravy 1.NP křídla C3 – rozšíření a modernizace porodnice 

Zahájení plnění – zhotovitel se zavazuje zahájit práce na stavbě a řádně v nich pokračovat 

nejpozději do 12 pracovních dnů ode dne ukončení 1. etapy plnění. Předávání staveniště 

bude zahájeno nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne ukončení 1. etapy plnění; 

Ukončení plnění – předání a převzetí stavebního objektu SO 02 včetně kolaudačního 

souhlasu a vyklizení staveniště – nejpozději do 240 dnů od předání a převzetí staveniště. 



3 
 

fáze 1  - adaptace prostoru porodnice po přemístění ambulancí do křídla C1 

- zahájení stavebních prací – nejpozději do 12 pracovních dnů od ukončení 1. etapy 
- ukončení stavebních prací – nejpozději do 90 dnů od zahájení plnění fáze 1 

fáze 2 - stavební úpravy příjmové části porodnice 

- zahájení stavebních prací – nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení stavebních 

prací fáze 1 
- ukončení stavebních prací – nejpozději do 60 dnů od zahájení plnění fáze 2 

fáze 3 - modernizace vybraných prostorů zbývajících částí porodnice  

- zahájení stavebních prací – nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení stavebních 

prací fáze 2 
- ukončení stavebních prací – nejpozději do 111 dnů od zahájení plnění fáze 3 

 
III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1, 
Příloha č. 2 - Změnový list č. 2, 
Příloha č. 3 - Změnový list č. 3, 
Příloha č. 4 - Změnový list č. 4, 
Příloha č. 5 - Změnový list č. 5, 
Příloha č. 6 - Změnový list č. 6, 
Příloha č. 7 - Změnový list č. 7, 
Příloha č. 8 - Změnový list č. 8, 
Příloha č. 9 - Změnový list č. 9, 
Příloha č. 10 - Změnový list č. 10. 

4. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel, který současně zajistí, aby informace  
o uveřejnění byly zaslány druhé smluvní straně do její datové schránky. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany se s obsahem tohoto dodatku seznámily a souhlasí s ním. 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Tento dodatek ke smlouvě byl schválena Radou Jihomoravského kraje dne 11.09.2024 na 138. schůzi 
usnesením č. 10350/24/R138. 
 
   



4

V Brně dne 23.09.2024 V Holešově dne 24.09.2024

objednatel
za Jihomoravský kraj

Mgr. Jan Grolich, hejtman

zhotovitel
za RAPOS, spol. s r.o.

Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel
Ing. Petr Vlček, jednatel
Jaroslav Ševčík, jednatel


